Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50 Web: www.fuss-emv.de
Ausgangsfilter (dU/dt) für dreiphasige Netze
Besteht die Notwendigkeit, den Anstieg der Ausgangsspannung
eines Frequenzumrichters auf Werte von weniger als 500V/µs zu
begrenzen, bietet sich der Einsatz eines dU/dt-Filters an. Durch den
Einsatz des Filters mit internen LC–Gliedern zur Flankenab-
flachung, treten gleichzeitig durch Ausschwingprozesse Span-
nungsüberhöhungen bis zur 1,5-fachen Umrichterzwischen-
kreisspannung auf.
Technische Daten
Bemessungsspannung 530 V~
Drehfeldfrequenz 60 Hz
Taktfrequenz max. 8 kHz
Motorkabellänge max. 75 m
IEC Klimakategorie 25/085/21
Umgebungstemperatur max. +40°C
Schutzart 6 A bis 50 A: IP20
 80 A bis 610 A: IP00
Anschlüsse 6 A bis 50 A: Berührungsgeschützte Klemmen
 80 A bis 300 A: Hochstromverbinder für Kabelschuhanschluß, Durchmesser 13 mm
 450 A: Stromschiene 5 x 50 mm für Kabelschuhanschluß, Durchmesser 16 mm
 610 A: Stromschiene 5 x 60 mm für Kabelschuhanschluß, Durchmesser 16 mm
 Berührungsschutz durch Abdeckhauben
Typ Nennstrom(IN) Überlast1) Klemmbereich Anzugsmoment Gewicht (ca.)
 A/Phase A/Phase mm2 (flexibel) Nm kg
3AFU400-006 6 1,2 x IN  0,2 - 4,0 0,6 - 0,8 2,5
3AFU400-010 10 1,2 x IN 0,2 - 4,0 0,6 - 0,8 2,6
3AFU400-016 16 1,2 x IN 0,2 - 4,0 0,6 - 0,8 3,5
3AFU400-025 25 1,2 x IN 4,0 - 16 1,5 - 1,8 4,0
3AFU400-035 35 1,2 x IN 4,0 - 16 1,5 - 1,8 5,5
3AFU400-050 50 1,2 x IN 4,0 - 16 1,5 - 1,8 6,0
3AFU400-080 80 1,2 x IN M12  25 - 30 6,5
3AFU400-125 125 1,2 x IN M12-  25 - 30 7,5
3AFU400-150 150 1,2 x IN M12-  25 - 30 7,7
3AFU400-180 180 1,2 x IN M12-  25 - 30 12,0
3AFU400-220 220 1,2 x IN M12-  25 - 30 13,5
3AFU400-300 300 1,2 x IN M12-  25 - 30 14,5
3AFU400-450 450 1,2 x IN M16-  30 - 35 17
3AFU400-610 610 1,2 x IN M16-  30 - 35 18
1) Zeitdauer der Überlast 60 Sekunden, wiederholbar nach 30 Minuten
Spezielle Ausgangsfilter dU/dt für Spannungen bis 1000 V für Ihre Nennströme und Nenndrehzahlen
entwickeln wir auf Anfrage.
Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E-Mail: info@fuss-emv.de